Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 15/04/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003472/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Na forma como determina o Regimento Interno desta honrada Casa, requer seja expedido
ofício à Exma. Prefeita Municipal, para que seja providenciada pelo órgão competente Secretária de
Saúde (Vigilância Sanitária), em caráter de urgência,  dedetização e  desratização na rua Jequitibá,
no bairro Amazonas.

Tal requerimento e urgência se justificam na medida em que na referida rua está sendo
feita uma rede de esgoto por onde estão saindo ratos, baratas e animais peçonhentos (cobra,
escorpião), tornando o local um risco à segurança e à saúde dos moradores.

Assim, contamos com o apoio do Plenário na certeza da importância deste requerimento.

Palácio Barbosa Lima, 14 de abril de 2025.

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner Antoniol - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148080

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-15T18:33:59-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos